
 

COMUNE DI ARCUGNANO 
Provincia di Vicenza 

Originale informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’ art. 21, comma 2, del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82 

 
 
 

UFFICIO SEGRETERIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI 
 
N.   107   DEL   24-03-2022 
 
 

 
REGISTRO MECCANOGRAFICO 
 
N.   52   DEL   18-03-2022 
 
 
 
 
 
OGGETTO: APPALTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA E 

SANIFICAZIONE DEI FABBRICATI  COMUNALI DAL 
01/04/2022 AL 31/03/2024. APPROVAZIONE VERBALI. 
AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA. 

 
 



 

COMUNE DI ARCUGNANO 
Provincia di Vicenza 

Originale informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’ art. 21, comma 2, del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

PREMESSO che in data 21/12/2021 e con avviso Prot. n. 13550 è stata pubblicata la 

manifestazione di interesse per appalto riservato ai sensi dell’art. 112 del D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i.  rivolto alle Cooperative sociali di tipo B ex legge 381/1991 e finalizzata 

all’individuazione di soggetti da invitare alla procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 

2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 per l’affidamento del servizio di pulizia e sanificazione dei 
fabbricati comunali  dal 01/04/2022 al 31/03/2024; 

CHE per la gara in oggetto sono stati attribuiti i seguenti CIG: 

LOTTO 1 CIG N. 9103908E88 

LOTTO 2 CIG N. 91039175F8 

CHE unitamente all’avviso sono stati pubblicati il modello di istanza di partecipazione e il 

capitolato speciale d’appalto con schema dei fabbricati; 

CHE la gara si è svolta tramite ME.PA con  RDO n. 2961649, relativa alla categoria “Servizi – 

pulizia degli immobili – disinfestazione e sanificazione impianti”, secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del Codice dei Contratti di cui al decreto 
lgs. n. 50/2016; 

CHE entro le ore 11,00 del 7 marzo 2022 sono state presentate n. 3 offerte, come risulta dai 

verbali allegati al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

VISTI i verbali di gara dai quali si evince la seguente graduatoria: 

LOTTO 1 

SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE ARCUGNANO               punti 97,85 

COOPERATIVA SOCIALE BLU - SOCIETA COOPERATIVA     punti 75,80 

LOTTO 2 
SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE ARCUGNANO               punti 100,00  
 
COOPERATIVA SOCIALE BLU - SOCIETA COOPERATIVA     punti  75,40;  
 
VISTA la relazione del RUP in ordine alla verifica di anomalia ex art. 97 del D. Lgs. 50/2016; 

RITENUTO pertanto procedere all’approvazione dei verbali e all’aggiudicazione provvisoria del 

servizio; 

RICHIAMATE: 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 22.07.2021, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale si approvava il Documento Unico di Programmazione 2022-2024 

(DUP) ai fini della sua presentazione al primo Consiglio Comunale utile, quale atto di 
programmazione propedeutico all’approvazione del bilancio di Previsione 2022 / 2024; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 29.07.2021, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale si andava a presentare il DUP 2022 / 2024; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 149 del 16.12.2021, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale si approvava la nota di aggiornamento al Documento Unico di 

Programmazione 2022-2024 (DUP) ai fini della sua presentazione al primo Consiglio 

http://me.pa/


 

COMUNE DI ARCUGNANO 
Provincia di Vicenza 

Originale informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’ art. 21, comma 2, del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82 

Comunale utile, quale atto di programmazione propedeutico all’approvazione del 

Bilancio di Previsione 2022/2024; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 30.12.2021, dichiarata 

immediatamente eseguibile, di approvazione aggiornamento al Documento Unico di 

Programmazione 2022-2024 (DUP); 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 66 del 30.12.2021, dichiarata 

immediatamente eseguibile di  “Approvazione del Bilancio di Previsione 2022 -2024 e 
dei relativi allegati” e successive variazioni;  

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 20.01.2022 dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente per oggetto: “Esame ed approvazione Piano esecutivo di gestione 

(PEG) per gli anni 2022 – 2023 – 2024 integrato con il piano della performance 2022 – 
2024 e piano degli obiettivi 2022” e s.m.i.; 

 VISTI: 

 lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 67 del 

23/06/1991 e n. 94 del 15/10/1991; 

 il Regolamento Comunale della organizzazione dei servizi e degli uffici approvato con 

deliberazioni di G.C. n. 228/2000 e ss.mm.ii.; 

 il Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili 

finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici a persone ed enti pubblici e privati 

(approvato con deliberazione di C.C. n. 2 del 29.01.1991, e ss.mm.ii.    
 il decreto del Sindaco n. 1 del 05.01.2022 di incarico di Posizione Organizzativa 

dell’Area Amministrativa; 

   DATO ATTO CHE: 

 non sussistono le condizioni di incompatibilità di cui al D.Lgs. n. 39/2013; 

 non sussistono, nei confronti del responsabile del procedimento, le cause di conflitto di 

interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della L. n. 241/1990, art. 1 co. 9 lett. e) 

della L. n. 190/2012, nonché art. 7, D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice 

di comportamento dei dipendenti pubblici) e Codice di comportamento dei dipendenti 
del Comune di Arcugnano adottato con D.G. n. 132 del 04/11/2021 

DETERMINA 

1. Le premesse qui si intendono integralmente recepite. 

2. Di approvare gli allegati verbali di gara relativi all’appalto del servizio di per 

l’affidamento del servizio di pulizia e sanificazione dei fabbricati comunali  dal 
01/04/2022 al 31/03/2024. 

3. Di approvare le risultanze di gara. 

4. Di dare atto che le comunicazione di cui all'art. 76 c. 5 sono state ottemperate con 

l’accesso tramite il portale ME.PA.. 

5. Di aggiudicare in via provvisoria l’appalto di cui trattasi per entrambi i lotti alla 

SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ARCUGNANO con sede ad Arcugnano Piazza M. 

Rumor, 15 p.iva e CF 03954850248. 

http://me.pa/


 

COMUNE DI ARCUGNANO 
Provincia di Vicenza 

Originale informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’ art. 21, comma 2, del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82 

6. Di dare atto che si provvederà all’aggiudicazione definitiva  e all’assunzione dei relativi 

impegni di spesa con successivo proprio provvedimento, previo espletamento delle 
verifiche di legge. 

7. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 la presente determinazione 

sarà pubblicata sul profilo del committente nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”, in applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.. 

 Arcugnano, lì 24 marzo 2022 

                                                       
 IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

                   Dott.ssa Brigida Sartorio 

 documento firmato digitalmente 

                                                            (artt. 20-21-24 D.Lgs 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 

  

 
 
 


